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NOTA INFORMATIVA N2 10 - 29 de margo de 2021

Assunto: Avaliagdo de Campanha Nacional de Vacinag¢ao contra a COVID-19

A vacinacdo contra covid-19 foi iniciada aos 18 de janeiro de 2021 com distribuicdo
total de 656.630 doses da vacina Sinovac/Butantan e Astrazeneca/ Fiocruz distribuidas aos
223 municipios. A Campanha de Vacinagdao em andamento incorporou até o momento os

seguintes grupos prioritarios:

Trabalhadores de Saude (68%);

Pessoas idosas (60 anos ou mais) residentes em instituicGes de longa

permanéncia (institucionalizadas) (100%);

e Pessoas a partir de 18 anos de idade com deficiéncia, residentes em
residéncias inclusivas (institucionalizadas) (100%);

e Povos indigenas vivendo em terras indigenas (100%);

e |dosos de 90 anos ou mais (100%);

e |dosos de 80 a 89 anos (100%),

e |dosos de 75 a 79 anos (100%);

e |dosos de 70 a 74 anos (100%) e

e Idosos de 65 a 69 anos (6%).

Até o momento o Estado da Paraiba encontra-se com total de 413.094 doses aplicadas
de acordo com o painel de vacinagdo do Ministério da Salude (dados de 29/03/2021 as 10
horas). Avaliando os registros de vacinacdo da semana passada, 26 municipios do estado
encontram-se com registro de doses aplicadas acima dos 90% quando considerado as
doses aplicadas, somando-se dose 1 e dose 2, em relacdo as doses recebidas, conforme
guadro 2. No detalhamento da avaliacdo, percebemos uma discrepancia na relacdo de
doses 2, quando comparadas a quantidade de esquemas vacinais iniciados em alguns
municipios. Ao avaliar esse registro, soma-se 83.774 doses aplicadas em todos os
municipios do Estado. Solicita-se das gestdes municipais a busca ativa dos usudrios com

esquema-vacinaliniciado,
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afim de garantir a imunidade estabelecida pelos laboratérios produtores das vacinas

dentro do tempo correto de aprazamento.

Fazendo um recorte dos grupos prioritarios que ja receberam o total de doses

equivalentes a estimativa do ministério até a 92 pauta de distribuigdao, podemos avaliar as

coberturas vacinais (esquema completo) dos indigenas, idosos residentes em instituicOes

de longa permanéncia e pessoas a partir de 18 anos de idade com deficiéncia, residentes

em residéncias Inclusivas institucionalizadas, e idosos acima de 75 anos, conforme

estratificacdes de faixa etdria do Ministério da Saude:

Quadro 1: Cobertura Vacinal Campanha Nacional de Vacina¢ao contra Covid-19 , Paraiba

Grupo Populagdo |Dose2 |Cobertura
Indigena 10.092 7.670 76%
Idosos residentes em Instituicdes de longa permanéncia 1.212 1.903 157%
Deficientes >18 anos intitucionalizados 120 28 23%
Idosos 80 anos ou mais 92.351 29.133 32%
Idosos 75 a 79 anos 74.019 3.801 5%

Para os demais grupos prioritarios, ainda nao é possivel avaliar o percentual de

cobertura vacinal pelo fato de nao ter sido distribuida ainda o total de doses necessdrias a

vacinagao.

e Doses Distribuidas

De forma a facilitar o acompanhamento dos quantitativos recebidos a cada remessa, o

Estado disponibiliza painel com todas as informagdes das vacinas destinadas aos 223

municipios da Paraiba.

Link: https://superset.plataformatarget.com.br/superset/dashboard/vacinas/
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e Doses Aplicadas
O Ministério da Saude através do DATASUS disponibiliza painel com os dados referentes a
aplicacdo das doses registradas no sistema Oficial PNI.

Link: https://viz.saude.gov.br/extensions/DEMAS_C19Vacina/DEMAS_C19Vacina.html

Através desses dados avaliamos e consolidamos o quadro 02 abaixo com o quantitativo de
doses distribuidas totais e o quantitativo registrado em sistema.

Importante lembrar que as doses registradas no sistema devem seguir os grupos prioritarios
em execu¢ao no momento, evitando assim registros de doses em fases ainda ndao abertas para
vacinag¢ao. No painel do MS, link acima, é possivel analisar cada municipio e a forma como estdo
sendo registradas as doses. Cada analise deve ser feita pelo corpo técnico do municipio, estando a
Coordenacdo Estadual de Imunizacdo disponivel para esclarecimentos e auxilio no que for
necessario.

A meta minima a ser alcancada para vacinacado devera ser de pelo menos 90% do publico-

alvo preconizado pelo Programa Nacional de Imunizagdes.

Solicitamos nesse momento, o empenho das gestdes municipais no sentido de informar os
dados de doses aplicadas no site de campanha de forma DIARIA. Para a Campanha Nacional de
Vacinagao contra COVID-19, o registro das doses aplicadas deverao ser feita no sistema de

informagdo Novo SIPNI (si-pni.saude.gov.br).

Todo corpo técnico do programa Estadual de Imunizacdes estd a disposicdo para
esclarecimentos das duvidas. Mediante cenario, faz-se necessdria a manuten¢do das medidas ndo
farmacoldgicas de prevengdo a transmissdo do virus, tais como: Uso de mascara; Distanciamento
social; Etiqueta respiratéria; e Higienizacdo das maos, dos objetos de uso pessoal e comercializados,

dentre outros.

Quadro 2. Numero de doses recebidas e distribuidas por municipio, avaliagio do percentual de
execusao da D1 e D2 e avaliagao total do percentual atingido com as doses distribuidas até a 92

Remessa
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Total Doses
Municipio D1 Recebida D1 Aplicada % D1 D2 Recebida D2 Aplicada % D2 Aplicadas % Total
AGUA BRANCA m Sal8itde ‘ Vighancic 82% iolégi4d 161 |mi 40% =s 878 69%
AGUIAR 651 544 84% 311 131 42% 675 70%
ALAGOA GRANDE 2635 2231 85% 1245 372 30% 2603 67%
ALAGOA NOVA 1721 1436 83% 791 265 34% 1701 68%
ALAGOINHA 1238 1135 92% 568 203 36% 1338 74%
ALCANTIL 528 537 102% 258 126 49% 663 84%
ALGODAO DE JANDAIRA 257 223 87% 117 45 38% 268 72%
ALHANDRA 1119 482 43% 519 176 34% 658 40%
AMPARO 223 220 99% 103 92 89% 312 96%
APARECIDA 857 1028 120% 397 180 45% 1208 96%
ARACAGI 1727 1231 71% 817 199 24% 1430 56%
ARARA 1760 1673 95% 840 247 29% 1920 74%
ARARUNA 1750 1415 81% 820 303 37% 1718 67%
AREIA 2018 2136 106% 938 345 37% 2481 84%
AREIA DE BARAUNAS 205 198 97% 105 56 53% 254 82%
AREIAL 734 579 79% 334 131 39% 710 66%
AROEIRAS 1975 1651 84% 915 462 50% 2113 73%
ASSUNCAO 314 341 109% 134 56 42% 397 89%
BAIA DA TRAICAO 3822 3520 92% 3562 2858 80% 6378 86%
BANANEIRAS 1936 1341 69% 886 214 24% 1555 55%
BARAUNA 509 447 88% 249 88 35% 535 71%
BARRA DE SANTA ROSA 1491 1148 77% 691 256 37% 1404 64%
BARRA DE SANTANA 990 686 69% 450 178 40% 864 60%
BARRA DE SAO MIGUEL 556 499 90% 256 85 33% 584 72%
BAYEUX 7803 7717 99% 3723 1767 47% 9484 82%
BELEM 2023 1737 86% 963 421 44% 2158 72%
BELEM DO BREJO DO CRUZ 731 601 82% 321 92 29% 693 66%
BERNARDINO BATISTA 317 265 84% 137 97 71% 362 80%
BOA VENTURA 568 578 102% 248 197 79% 775 95%
BOA VISTA 583 697 120% 283 236 83% 933 108%
BOM JESUS 308 241 78% 138 65 47% 306 69%
BOM SUCESSO 716 493 69% 316 149 47% 642 62%
BONITO DE SANTA FE 927 647 70% 427 164 38% 811 60%
BOQUEIRAO 1658 1394 84% 768 265 35% 1659 68%
BORBOREMA 451 365 81% 211 58 27% 423 64%
BREJO DO CRUZ 1200 1070 89% 560 289 52% 1359 77%
BREJO DOS SANTOS 707 700 99% 317 244 77% 944 92%
CAAPORA 1126 773 69% 536 224 42% 997 60%
CABACEIRAS 630 564 90% 310 145 47% 709 75%
CABEDELO 5074 4368 86% 2394 1259 53% 5627 75%
CACHOEIRA DOS INDIOS 1019 717 70% 479 92 19% 809 54%
CACIMBA DE AREIA 401 311 78% 181 89 49% 400 69%
CACIMBA DE DENTRO 1781 1524 86% 831 251 30% 1775 68%
CACIMBAS 519 523 101% 249 136 55% 659 86%
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CAICARA
CAJAZEIRAS
CAJAZEIRINHAS
CALDAS BRANDAO
CAMALAU
CAMPINA GRANDE
CAPIM

CARAUBAS
CARRAPATEIRA
CASSERENGUE
CATINGUEIRA
CATOLE DO ROCHA
CATURITE
CONCEICAO
CONDADO
CONDE

CONGO
COREMAS
COXIXOLA

CRUZ DO ESPIRITO SANTO
CUBATI

CUITE

CUITE DE MAMANGUAPE
CUITEGI

CURRAL DE CIMA
CURRAL VELHO
DAMIAO
DESTERRO
DIAMANTE

DONA INES

DUAS ESTRADAS
EMAS
ESPERANCA
FAGUNDES

FREI MARTINHO
GADO BRAVO
GUARABIRA
GURINHEM
GURJAO

IBIARA

IGARACY
IMACULADA

INGA

ITABAIANA
ITAPORANGA
ITAPOROROCA

680 GERENCIA
6297 5724
m Sai'g%e Vﬂggénciz
583 521
590 527
35034 29997
393 229
460 386
219 263
702 592
446 414
2882 2598
467 280
1829 1819
781 764
1399 960
545 394
1589 1529
258 257
991 842
723 510
2339 2130
558 339
597 424
457 444
210 193
459 390
752 750
592 475
1096 819
424 337
310 277
2987 1424
1104 731
482 418
779 464
5200 3152
1202 1024
314 245
730 823
618 463
800 440
1812 1540
2488 2484
1939 1490
1602 1338
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73%
91%
78%
89%
89%
86%
58%
84%
120%
84%
93%
90%
60%
99%
98%
69%
72%
96%
100%
85%
71%
91%
61%
71%
97%
92%
85%
100%
80%
75%
79%
89%
48%
66%
87%
60%
61%
85%
78%
113%
75%
55%
85%
100%
77%
84%
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ONAI320 9INUCL 28%
3037 516 50%
iolégi@6 ) Imi 199%
273 122 45%
250 117 47%
16344 4944 30%
183 71 39%
210 66 31%
119 114 96%
322 80 25%
206 86 42%
1342 819 61%
217 85 39%
839 680 81%
381 100 26%
679 243 36%
265 162 61%
739 536 73%
118 48 41%
461 141 31%
333 171 51%
1139 452 40%
258 44 17%
277 105 38%
217 86 40%
90 40 44%
199 120 60%
332 149 45%
262 121 46%
496 169 34%
194 66 34%
130 68 52%
1407 410 29%
504 157 31%
222 99 45%
349 121 35%
2540 1143 45%
572 168 29%
134 41 31%
340 110 32%
278 69 25%
380 117 31%
852 540 63%
1198 610 51%
899 460 51%
752 252 34%
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588 59%
7240 78%
>S5 248 59%
———G43—  75%
644 77%
34941 68%
300 52%
452 67%
377 112%
672 66%
500 77%
3417 81%
365 53%
2499 94%
864 74%
1203 58%
556 69%
2065 89%
305 81%
983 68%
681 64%
2582 74%
383 47%
529 61%
530 79%
233 78%
510 78%
899 83%
596 70%
988 62%
403 65%
345 78%
1834 42%
888 55%
517 73%
585 52%
4295 55%
1192 67%
286 64%
933 87%
532 59%
557 47%
2080 78%
3094 84%
1950 69%
1590 68%
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ITATUBA
JACARAU
JERICO

JOAO PESSOA
JOCA CLAUDINO
JUAREZ TAVORA
JUAZEIRINHO
JUNCO DO SERIDO
JURIPIRANGA
JURU

LAGOA

LAGOA DE DENTRO
LAGOA SECA
LASTRO
LIVRAMENTO
LOGRADOURO
LUCENA

MAE D'AGUA
MALTA
MAMANGUAPE
MANAIRA
MARCACAO
MARI
MARIZOPOLIS
MASSARANDUBA
MATARACA
MATINHAS
MATO GROSSO
MATUREIA
MOGEIRO
MONTADAS
MONTE HOREBE
MONTEIRO
MULUNGU
NATUBA
NAZAREZINHO
NOVA FLORESTA
NOVA OLINDA
NOVA PALMEIRA
OLHO D'AGUA
OLIVEDOS
OURO VELHO
PARARI
PASSAGEM
PATOS
PAULISTA

1003
1477
m Sagide
——90097—
303
762
1337
571
951
957
548
854
2302
289
692
453
833
394
624
3058
1010
4580
2118
677
1378
483
383
260
551
1227
580
422
3438
894
921
793
1102
569
543
576
428
302
217
284
9897
1166

GERESICIA
892
Véggénciz
96164
301
671
1266
417
979
849
460
628
2081
186
671
343
609
388
704
2324
907
4204
1517
753
1205
304
283
303
565
1153
448
342
3273
567
580
814
945
525
483
448
406
299
226
261
9470
723
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87%
63%
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417 207 50%
258 77 30%
424 196 46%
1042 391 38%
129 84 65%
282 110 39%
223 72 32%
343 159 46%
194 91 47%
284 247 87%
1398 570 41%
470 153 33%
4310 2978 69%
958 303 32%
307 115 37%
658 265 40%
213 100 47%
173 44 25%
120 57 48%
261 223 85%
587 182 31%
260 80 31%
192 70 36%
1668 1327 80%
414 120 29%
411 178 43%
353 286 81%
512 248 48%
259 208 80%
243 105 43%
266 79 30%
208 99 48%
132 134 102%
97 47 48%
144 63 44%
4767 1858 39%
506 178 35%
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70%
51%
67%

115711  88%

81%
81%
76%
75%
80%
77%
67%
64%
74%
65%
80%
61%
65%
81%
105%
65%
72%
81%
59%
88%
72%
58%
59%
95%
97%
74%
63%
67%
90%
53%
57%
96%
74%
89%
75%
63%
79%
100%
87%
76%
77%
54%
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PEDRA BRANCA 340 GEREBICIA 98% ONALLS0 SINUCL 101% 484 99%
PEDRA LAVRADA 832 671 81% 372 8 76% 954 79%
PEDRAS DE FOGO m S34ds \igifancic 559, i0l0giggYy 76 M gy 35 1396 45%
PEDRO REGIS 607 331 55% 297 160 54% ——491——  54%
PIANCO 1861 1272 68% 891 393 44% 1665 61%
PICUI 1965 1864 95% 915 397 43% 2261 79%
PILAR 999 998 100% 469 381 81% 1379 94%
PILOES 547 334 61% 247 93 38% 427 54%
PILOEZINHOS 444 208 47% 204 62 30% 270 42%
PIRPIRITUBA 874 957 109% 394 157 40% 1114 88%
PITIMBU 1020 502 49% 450 157 35% 659 45%
POCINHOS 1673 1454 87% 733 265 36% 1719 71%
POCO DANTAS 315 302 96% 145 64 44% 366 80%
POCO DE JOSE DE MOURA 510 494 97% 240 90 38% 584 78%
POMBAL 3507 3446 98% 1597 810 51% 4256 83%
PRATA 461 542 118% 221 193 87% 735 108%
PRINCESA ISABEL 2269 1075 47% 1119 338 30% 1413 42%
PUXINANA 1171 1222 104% 541 274 51% 1496 87%
QUEIMADAS 3621 2593 72% 1611 561 35% 3154 60%
QUIXABA 192 230 120% 92 47 51% 277 98%
REMIGIO 2020 1951 97% 950 376 40% 2327 78%
RIACHAO 349 320 92% 159 68 43% 388 76%
RIACHAO DO BACAMARTE 437 390 89% 197 77 39% 467 74%
RIACHAO DO POCO 406 283 70% 176 60 34% 343 59%
RIACHO DE SANTO

ANTONIO 180 154 86% 90 38 42% 192 71%
RIACHO DOS CAVALOS 735 703 96% 325 252 78% 955 90%
RIO TINTO 4332 3833 88% 3292 2387 73% 6220 82%
SALGADINHO 353 246 70% 173 57 33% 303 58%
SALGADO DE SAO FELIX 1398 1292 92% 638 220 34% 1512 74%
SANTA CECILIA 592 497 84% 292 65 22% 562 64%
SANTA CRUZ 927 826 89% 427 143 33% 969 72%
SANTA HELENA 747 428 57% 347 224 65% 652 60%
SANTA INES 286 275 96% 136 76 56% 351 83%
SANTA LUZIA 1833 1643 90% 853 372 44% 2015 75%
SANTA RITA 10482 9049 86% 5112 2184 43% 11233 72%
SANTA TERESINHA 479 587 123% 219 71 32% 658 94%
SANTANA DE MANGUEIRA 450 378 84% 200 108 54% 486 75%
SANTANA DOS GARROTES 774 642 83% 364 91 25% 733 64%
SANTO ANDRE 339 216 64% 139 57 41% 273 57%
SAO BENTINHO 504 373 74% 234 85 36% 458 62%
SAO BENTO 2283 2492 109% 993 380 38% 2872 88%
SAO DOMINGOS 423 298 70% 203 73 36% 371 59%
SAO DOMINGOS DO CARIRI 326 331 102% 136 90 66% 421 91%
SAO FRANCISCO 465 531 114% 215 157 73% 688 101%
SAO JOAO DO CARIRI 530 435 82% 240 120 50% 555 72%
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SAO JOAO DO RIO DO PEIXE

SAO JOAO DO TIGRE
SAO JOSE DA LAGOA
TAPADA

SAO JOSE DE CAIANA
SAO JOSE DE ESPINHARAS
SAO JOSE DE PIRANHAS
SAO JOSE DE PRINCESA

SAO JOSE DO BONFIM
SAO JOSE DO BREJO DO
CRUZ

SAO JOSE DO SABUGI

SAO JOSE DOS CORDEIROS
SAO JOSE DOS RAMOS
SAO MAMEDE

SAO MIGUEL DE TAIPU
SAO SEBASTIAO DE LAGOA
DE ROCA

SAO SEBASTIAO DO
UMBUZEIRO

SAO VICENTE DO SERIDO
SAPE

SERRA BRANCA
SERRA DA RAIZ
SERRA GRANDE
SERRA REDONDA
SERRARIA
SERTAOZINHO
SOBRADO
SOLANEA
SOLEDADE
SOSSEGO
SOUSA

SUME

TACIMA
TAPEROA
TAVARES
TEIXEIRA
TENORIO
TRIUNFO
UIRAUNA
UMBUZEIRO
VARZEA
VIEIROPOLIS
VISTA SERRANA
ZABELE
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829 713
431 378
505 588
1868 1979
394 424
287 283
176 175
424 485
432 281
526 454
967 950
530 405
995 693
375 384
833 785
4470 3056
1685 1281
356 334
295 205
869 657
579 449
617 607
594 616
2675 2746
1421 1340
311 299
7670 6660
1951 1643
946 704
1666 1103
1301 1114
1086 1178
262 122
1005 791
1821 1535
1044 1021
384 365
677 608
377 276
229 273
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71%

86%
88%
116%
106%
108%
99%

99%
114%
65%
86%
98%
76%

70%

102%
94%
68%
76%
94%
69%
76%
78%
98%

104%

103%
94%
96%
87%
84%
74%
66%
86%

108%
47%
79%
84%
98%
95%
90%
73%
119%
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369 0

181 72

225 75

858 331
174 62

127 107
86 78
194 70
202 89
246 116
427 182
260 120
415 139
175 104
383 141
2040 545
805 334
166 81
135 52
419 158
299 104
297 109
274 80
1265 277
661 461
121 52
3730 1602
881 587
436 109
786 217
591 406
466 180
122 24
455 169
861 306
464 218
174 73
287 85
177 70
109 86

34%
20%

82%
40%
33%
39%
36%
84%

91%
36%
44%
47%
43%
46%

33%

59%
37%
27%
41%
49%
39%
38%
35%
37%
29%
22%
70%
43%
43%
67%
25%
28%
69%
39%
20%
37%
36%
47%
42%
30%
40%
79%
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1842
364

1015
450
663

2310
486
390

253
555
370
570
1132
525

832

488
926
3601
1615
415
257
815
553
716
696
3023
1801
351
8262
2230
813
1320
1520
1358
146
960
1841
1239
438
693
346
359
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60%
55%

85%
74%
91%
85%
86%
94%

97%
90%
58%
74%
81%
66%

59%

89%
76%
55%
65%
80%
60%
63%
63%
78%
80%
77%
87%
81%
72%
79%
59%
54%
80%
88%
38%
66%
69%
82%
78%
72%
62%
106%
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Fonte: Doses aplicadas: Novo SIPNI (si-pni.saude.gov.br) DATA DA ATUALIZACAO:
29/03/2021 as 10h.

Doses distribuidas: até 92 remessa — PNI/SES/PB
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